Feria.iiij.post Octuli.iiij.Martij.

Stultorum infinitus est numerus,Ecclesiasticum,Evangelium,

Ji. 6

Garrulantū in choro

Nonagesima pīma stultorum turma est/in choro garrulantū;
(Chor narrē; schwet; narrē) eorum q̄ diuinū officiū perturbat
garrularōib⁹. De quā tria dicā. Primo nolas: secundū fatuita
tes: tertio remedia. Et pīt dīosci nolis septem.

Prima nola est: recitare aut legere vtilia; sicut aduocati faciūt; et si
gilliferi sigillat fras. Sunt q̄ putat se nō esse fatuos/si infra diuina offi
cia loquunt de rebus bonis et vtilib⁹. O dicūt/bonū est qđ loqmur. Sz
errāt:nō em bonū est. Dicit Rich. de patriarchis q̄ cogitatōes etiā bo
ne tpe orationis nō sunt admittēde/s; in aliud tps differēde. Si cogitati
ones admittere nō l; multo minus vba vtilia impunitēta. Pertinētia
ad officiū dici pīt breuiter: vt q̄rēdo de antiphona/ vel ps. et silib⁹. Le
terz de alijs vtilib⁹ rebus nō l; loq/ne; q̄ bonū ē. Nā ad actū bonitatis re
qrit ut sit vestir⁹ circūstātijs debit⁹/ p̄serit loci et tps; h̄ at nō est loc⁹
aut tps de re familiari loqndi. Et accipe silē: qđ ē op⁹ meli⁹ q̄ canere
missam r̄c. Sed si hāc ea hora q̄ pdico canere volueris/ plane nō bos
nū sed malū erit. Sic qđ meli⁹ q̄ snias iustas p̄ferre/litigia amouere/
inter p̄tes pacē facere et in bac hora aut in ecclā id minime licet; vt in c.
decet. Sic in p̄posito.

Secūda nola est: referre inutilia. Si vtilia nō licet/min⁹ l; inutilia: et
adūc min⁹ sp̄phana/turpia et nocua vba loq/detractoria. Si rōnem
nos reddere opt̄z de omni vbo ocioso/vbicū q̄z et de q̄cunq̄ dico: q̄lem
q̄so rōem reddēt clerici de vbis ociosis dictis in tēplo/loco sacro/tpe
q̄ laudare deū deberēt. Dia numiz toto orbe terrar⁹ acta recitant de
bellis et alijs vanis. Itaqz haud aliter ac in foro mulierculē garrulatio
nes exēcēt. Debēt q̄ fitētes nō solū dicere q̄ vba dixerint ociosa/sed
etiā q̄ inter diuina officia. Visiones multe sunt demonū letatiū de ta
lib⁹ garrularōib⁹/q̄z nōnullas addere potes.

Tertia nola est: talib⁹ garrulatōib⁹ auscultare. Sūt q̄ nō garrulat⁹/
sed garrulatib⁹ aurē adhibēt: q̄s nō min⁹ culpabiles puto. Dicit brūs
Bern. detrahēt et audiētē sili detineri culpa. Sic h̄ videt: nā nisi gar
rulatōri aures p̄berēt/cito desisteret. Itaqz audiētes sunt sibi dicendi
occasio. Judei obturant aures dīgito ad blasphemias: et tu ita facito
ad garrulatōes. Precipue at magni id facere dñt/q̄b⁹ ē repugnādi au
toritas. Simpliccs aliqui erubescut et timēt repugnare talib⁹. Dic ero
go garrulatōri tali: Obmutesce: ē tps laudādi deum.

A Quarta nola est: garrulatōes p̄mittere. Non garrulaa/neq̄ aurem
garrulatib⁹ p̄bes: s; nō punis dū ex officio haberet/s; dissimulas timo
re vel negligētia. Plane oīm maloz illoz p̄iceps es/ et grauissimas pē
debit⁹ penas: immobilit stat regla Pauli: facies et senties sili pena ple
ctunt. Hoc verū esse tūc senties/cū dicet tibi in nouissimis: Redde rō
nem villicatōis r̄ue.

Quinta nola est: de choro exire. Sunt q̄ instar balneantiū excunt

eborum et redeunt (blyzen vs vnde yn) nedū in choro/sed extra in eccā et
foris garrulatō ibo intēdētes. O dicens:babeo causam excūdi. Plane si
legitima est et necessaria/nibil inficio:tu aut̄ videris qlcm p̄cedas. Ha
beo inq̄s mercari/et multa negocia expedire:ideo nulla sit copia i choro
manēdi. Et ego tibi dico p̄tra:qr multa negocia in choro expediens
da/magnis et arduis rebus diuini cultus et laudis incubendū:q̄ tibi ad
negocia secularia(q̄ multa minora sunt)exire et vacare nō l̄z. Ecce cliv
peum argumēti tui/tibi et p̄tra te in gladiū b̄sum. Esto habeas etiam
intēdere rei familiari:buic poteris intēdere alīs horis/q̄ multo p̄les
restat q̄ sint ille q̄ deputate sunt diuino cultui an et post p̄adū. Por
ro si nō q̄siueris supfluitatē in alimonia/diuitijs et delicijs:statim et
modico tpe parare poteris tibi neccaria vite. Si at supbie/luxurie/aua
ricieqz tue viuere et satisfacere volueris et esse negotiator/sigillifer/pcu
rator/et alīs siliib:tacco dc ludis et q̄iuujs/sagittatō ibo tete implicare:
nibil mīz si uno incōueniēti dato sequant̄ plura et c. S; clericalr volē
ti viuere/modicū tps sufficit p̄ alimonia sui corpusculi/et rebū tempali
bus emendis.

Sexta nola est:se dūtarat p̄ntare/et mox capite retracto abire. Dicit
Herson in regulis moralib:q̄ tales corā deo tuti nō sint/q̄uis in fo
ro exteriori nō puniant̄:nec ad restitutō em tueant̄:sic inq̄ens:Mul
ta sufficiūt ad h̄/vt alijs faciat fruct̄ sui beneficij esse suos in foro exte
riori:immo et q̄ restituere nō teneat̄/q̄ si am'a p̄tō mortali nō liberat̄:
vt intrare subito certis horis ad eccām/et intentōe solū q̄stuosa et silia.
Hec Herson et c. Dicūt qdā q̄ sic intrare eccām als nō iturus sit signū
simoniace prauitatis:tñ idē Joā. Herson aliter determinat in de dire
ctōe cordis:quē vide cū Angelica.

Septima nola est:taccre et biare (Schweigen vn̄ gynen:dem roraf
sen zuschen) Ponit hec nola in fine tui speculi. Ipi sunt q̄ manēt:nō
excūt:ne q̄ garrulat̄/s; tacēt:nō laxātes ora ad cantū:sed dissuta tenēt
q̄li muscas capturi. O sed nō scio canere:discas igit̄:bñficiū dat̄ ppter
officiū:aut si nō scis officiū/relinq̄ bñficiū et da ei q̄ scit et parat̄ est fas
cere officiū. Esse ne tu p̄tent̄ si futor tu⁹ a te recipet mercede aut p̄c
um/et nō p̄staret tibi calceos:creusans se/qr facere nescire:tu mox sub
iugeres:tedde q̄ p̄ciū/et tu q̄qz fac sil'e:si nō scis facere officiū/noli su
mere qd̄ p̄ officio dat̄ stipēdiū. Et qd̄ igit̄ bi agūt q̄ sic tacēt: Hiant et
inspiciūt(den roraffen)stant aio et oculis distracti:aio in foro/corpore in
choro:neqz intus aio p̄templan̄ simēa arūdinū/diuagātes p̄ cogitati
ones suas hincinde:s; et oculis et morib; cādem vagibilitatē indicant;
p̄tine et p̄grega cor tuū fatue(gynaff) Circa idē q̄ris q̄nta sit cor̄ stulti
cia: Rñdeo q̄ grādis admōdū est:et nō sine pena cuadēt/q̄ tam hono
stū/vrile/facile/et iucūdū officiū/tam negligenter et infidelr impēdūt tās
to dñō;q̄lis est dñs de⁹ n̄t;q̄ oia yider:p̄hs est;corā q̄ star⁹:q̄s in suū